МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ»

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК

                   02.06.2025                            г. Казань                             № 212

Об итогах III Республиканского

конкурса изобразительного искусства

«Открытый пленэр»

          Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»

(далее – ГБУ ДО «РЦВР») от 04.02.2025 № 52 «О проведении III Республиканского

конкурса изобразительного искусства "Открытый пленэр"» совместно с

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская

художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. Казани 31 мая 2025 года

был проведен III Республиканский конкурс изобразительного искусства «Открытый

пленэр» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 95 обучающихся 2 образовательных организаций

из 2 территорий РТ – г. Казани (Ново-Савиновского района) и г. Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса и наградить дипломами, грамотами

по номинациям и возрастным категориям.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора ГБУ ДО «РЦВР» Владимирову Ю.Ю.

Директор                                                                                                         А.В. Жаринов

Утверждено приказом

                                                                                                  ГБУ ДО «РЦВР»

                                                                                                        от  02.06.2025  № 212

Список победителей

III Республиканского конкурса изобразительного искусства

«Открытый пленэр»

Номинация «Живопись»

тема «Животное»

(10-11 лет)

Лауреат I степени – Гарифжанова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Ахметшина А.А.;

Лауреат II степени – Маннанова Айша, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Лауреат III степени – Мухаметшина Азалия, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.

Номинация «Графика»

тема «Животное»

(10-11 лет)

Лауреат I степени – Ахмадуллина Жасмин, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Лауреат II степени – Газизова Ева, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Дипломант III степени – Ахметзянова Камиля, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Хлынова А.О.;

Дипломант III степени – Черепанова Виктория, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П.

Номинация «Живопись»

тема «Город»

(14-15 лет)

Лауреат I степени – Валиева Сальма, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Максименко И.Ю.;

Лауреат I степени – Джахангирова Нурай, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д.В.;

Дипломант I степени – Сторчеус Лада, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.

Номинация «Графика»

тема «Город»

(14-15 лет)

Лауреат I степени – Куликов Владимир, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.;

Лауреат II степени – Рахимов Эмиль, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Максименко И.Ю.;

Дипломант III степени – Измайлов Рустам, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.;

Дипломант I степени – Фомина Дарья, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д.В.;

Дипломант II степени – Гарнов Леонид, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д.В.

Номинация «Графика»

тема «Солнечный натюрморт»

(12-13 лет)

Лауреат I степени – Данелия Майя, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Некрасова А.В.;

Лауреат II степени – Яшина Светлана, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Лауреат III степени – Мавлина Иделия, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Коромысло Е.А.

Номинация «Живопись»

тема «Солнечный натюрморт»

(12-13 лет)

Лауреат II степени – Шаронова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.;

Лауреат III степени – Данилова Милана, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Ахметшина А.А.;

Дипломант I степени – Рафикова Рузиня, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Некрасова А.В.;

Дипломант III степени – Сагадеева Диляра, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Максименко И.Ю.

Номинация «Живопись»

тема «Солнечный натюрморт»

(14-15 лет)

Лауреат I степени – Шарипова Сафина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.;

Лауреат I степени – Солнцев Илья, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Дипломант II степени – Редкова Анна, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Максименко И.Ю.;

Дипломант III степени – Сагадеева Диляра, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Максименко И.Ю.

Номинация «Графика»

тема «У воды»

(12-13 лет)

Лауреат I степени – Ишбулатова Малика, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Коромысло Е.А.;

Лауреат II степени – Чаадаева Мила, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Коромысло Е.А.;

Лауреат III степени – Закирова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Коромысло Е.А.

Номинация «Живопись»

тема «У воды»

(12-13 лет)

Лауреат I степени – Гаврилина Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.;

Лауреат II степени – Шакирова Ильвина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Лауреат III степени – Жизневская Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Батршин С.Н.;

Дипломант I степени – Ишбулатова Малика, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Коромысло Е.А.;

Дипломант II степени – Гильмутдинова Диана, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Коромысло Е.А.;

Дипломант III степени – Сафина Элиза, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.

Номинация «Живопись»

тема «У воды»

(14-15 лет)

Лауреат I степени – Рыбкина Милана, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Лауреат I степени – Шарипов Камиль, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Лауреат II степени – Рыжова Марина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Лауреат III степени – Сабирова Адиля, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Дипломант I степени – Хайрутдинова Ольга, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Дипломант II степени – Харитонова Анна, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Дипломант III степени – Каменева Виктория, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.

Номинация «Графика»

тема «Деревня»

(12-13 лет)

Лауреат I степени – Вагапова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Абдуллаева Э.И.;

Лауреат I степени – Вагапова Валерия, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Абдуллаева Э.И.;

Лауреат II степени – Лукьянова София, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Лауреат III степени – Баринова Лиза, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Дипломант I степени – Салимгареева Алия, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Некрасова А.В.;

Дипломант II степени – Цыбина Ксения, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Ахметшина А.А.;

Дипломант III степени – Галимуллина Элина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Коромысло Е.А.

Номинация «Графика»

Тема «Деревня»

(14-15 лет)

Лауреат I степени – Шегабутдинова Рианна, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.;

Лауреат I степени – Андреева Арина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Лауреат II степени – Шакирова Халиса, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Максименко И.Ю.;

Лауреат II степени – Бугрова Дина, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования г. Набережные Челны «Детская художественная школа

№ 1», педагог Каширская Е.Ю.;

Дипломант II степени – Майорова Юлия, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.;

Дипломант III степени – Дюгаева Ариана, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.

Номинация «Живопись»

тема «Деревня»

(12-13 лет)

Лауреат  I  степени   –   Скворцова  София,  муниципальное  бюджетное  учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Некрасова А.В.;

Лауреат I степени – Анисимова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.;

Лауреат II степени – Бабушева Виталина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Ахметшина А.А.;

Лауреат II степени – Морженков Макар, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.;

Лауреат III степени – Сычева Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Коромысло Е.А., Куленкова Д.В.;

Лауреат III степени – Хайруллина Язиля, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П.;

Дипломант I степени – Шаймуллина Лейла, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.;

Дипломант II степени –  Хасбиуллина Лилия, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П.;

Дипломант III степени – Маслова Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Ахметшина А.А.

Номинация «Живопись»

тема «Деревня»

(14-15 лет)

Лауреат I степени – Родин Артем, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Ахметшина А.А.;

Лауреат II степени – Закирова Диана, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.;

Лауреат III степени – Юнусова Нади, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Батршин С.Н.;

Дипломант I степени – Гижирова Диляра, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Дипломант II степени – Ворончихина Алиса, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Некрасова А.В.;

Дипломант III степени – Гадеева София, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.;

Грамота «За творческий подход»

Шевчук Александра, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района

г. Казани, педагог Шаркунова Е.П.;

Рахматуллина Зухра, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района

г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Хафизова Амина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района

г. Казани, педагог Михеева М.И.;

Юнусова Айгуль, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района

г. Казани, педагог Батршин С.Н.;

Яруллина Адиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района

г. Казани, педагог Коромысло Е.А., Куленкова Д.В.;

Габитова, Алина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района

г. Казани, педагог Федришина Д.С.;

Хайдарова Амина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района

г. Казани, педагог Коромысло Е.А.

Преподаватели

Номинация «Графика»

тема «Солнечный натюрморт»

Лауреат I степени – Михеева М.И., муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани.

Номинация «Графика»

тема «Город»

Лауреат I степени – Абдуллаева Э.И., муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани;

Лауреат I степени – Максименко И.Ю., муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани.

Номинация «Графика»

тема «Деревня»

Лауреат I степени – Шаркунова Е.П., муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани.

Номинация «Живопись»

тема «Деревня»

Лауреат I степени – Батршин С.Н., муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани.

Номинация «Живопись»

тема «У воды»

Лауреат I степени – Коромысло Е.А., муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани.